研修ご利用団体様各位

施設内における病気・怪我への対応について

＜ 万が一病気や怪我などの事故が発生した場合 ＞

最優先に、怪我・病気にあわれた方の一刻も早い病院への搬送手配をいたします。緊急時には

救急車の手配をいたしますが、（時期や状況にもよりますが）通常は近隣の湯本消防組合分遣所

よりブリティッシュヒルズまで所要時間：約１５～２０分です。更にブリティッシュヒルズか

ら白河市の病院まで所要時間：約４０分です。基本的にはタクシー（有料）での搬送とさせて

頂いております。

具体的には、ご引率者様との協力体制の下に、次の通りの対応となります。

① 事故発生の通報により容態の把握・応急処置

② 緊急の病院への搬送が必要と判断された際の救急車の手配（事情により救急車が利用できな

い場合はタクシーもしくは社有車となる場合もあります）

③ タクシーでの搬送との判断が下された場合、同時に救急病院（白河厚生総合病院）もしくは

提携病院への通報（患者の状況・氏名・生年月日等）及び受入れ準備依頼

④ 病院への搬送（搬送所要時間：約４０分）

また夜間に発生する病気、怪我への対応としましては、夜勤のスタッフが常時２名体制となっ

ており、お電話での通報（ダイヤル９番）で直ちに上記の対応を行います。

通常、ブリティッシュヒルズより搬送手配を行う場合の救急病院の詳細は、下記のとおりです。

白河厚生総合病院 ／ 白河市豊地上弥次郎２-１ Tel：０２４８-２２-２２１１

外来受付時間： 月～土曜日 ８:３０～１１:３０

休診： 日曜・祝日・第１/３土曜・８/１６・年末年始（１２/３０～１/３）

救急外来： 夜間・休日 １７：００～８：３０

British Hills
Tel: 0248-85-1313 Fax: 0248-85-1300

〒962-0622 福島県岩瀬郡天栄村大字田良尾字芝草 1-8

東京事務所 Tel: 03-3258-5847 Fax: 03-3258-5848

(120718)